et

$$\begin{aligned} & \frac{x^{\mu+\nu-1}}{R^{\mu-\nu} y^{\mu+\nu-1}} \sqrt{(x^2+y^2-R^2)^{\mu-\nu}} = \\ & \frac{x^{\mu+\nu-1}}{R^{\mu-\nu} y^{\mu+\nu-1}} (x^2+y^2-R^2)^{\frac{\mu-\nu}{2}}; \end{aligned} \quad (14)$$

ceteri aequationis termini hanc illis analogam praebent formam :

$$\frac{x^m}{R^n y^m} (x^2+y^2-R^2)^{\frac{n}{2}} \text{ vel } \frac{x^m}{R^n y^m} (x^2+y^2-R^2)^{\frac{n-1}{2}} \sqrt{x^2+y^2-R^2},$$

prout n numerus par vel impar est. Et quum $m < \mu+\nu-1$, $n < \mu-\nu-1$, planum est, terminos (13) et (14) tum etiam summas coordinatarum x , y potestates continere, quum omnes termini amovendorum denominatorum caussa per $y^{\mu+\nu}$ multiplicantur. Iam ut et radix ex aequatione dispareat, omnes terminos sola praeditos radice $\sqrt{x^2+y^2-R^2}$ ita componamus, ut productum forment, cuius alter factor ipsa radix, alter summa quantitatum rationalium sit; et hoc productum in primo, ceteros omnes terminos in altero aequationis membro ponamus. Quo facto, si aequationis membra per se ipsa multiplicantur, termini summas coord. potestates exhibentes hi sunt :

$$\begin{aligned} & \frac{1}{R^{2(\mu-\nu-1)}} x^{2\mu+2\nu} (x^2+y^2-R^2)^{\mu-\nu-1} \\ \text{et} \quad & \frac{1}{R^{2(\mu-\nu)}} x^{2\mu+2\nu-2} y^2 (x^2+y^2-R^2)^{\mu-\nu}. \end{aligned} \quad (15)$$

Iam observemus omnes aequationes, quibus usi simus, homogeneas esse, si x , y , R ut quantitates lineares, expressiones tang θ et tang ζ contra ut rationes sive numeros consideremus, itaque et aequationem terminalem per $R^{2(\mu-\nu)}$ multiplicatam, homogeneam esse; ex quo sequitur, ut nullus terminus maioris sit dimensionis, ratione habita coordinatarum, quam duo termini ex evolutione alterius expressionum (15) progredientes :

$$\begin{aligned} & x^{2\mu+2\nu-2} y^2 x^{2(\mu-\nu)} = x^{4\mu-2} y^2 \\ \text{et} \quad & x^{2\mu+2\nu-2} y^2 y^{2(\mu-\nu)} = x^{2(\mu+\nu-1)} y^{2(\mu-\nu+1)}, \end{aligned}$$

qui factorem R non contineant; igitur aequationis gradus est 4μ .

Ut summam utriusque coordinatae potestatem inveniamus, observemus abscissam x in radice \tan^{ϑ} et in *numeratore* expressionis \tan^{ζ} exstare, ita ut summa eius potestas e multiplicatione summarum potestatum functionum \tan^{ϑ} , \tan^{ζ} prodeat; igitur exponente $(4\mu-2)$ denotetur. Quum vero ordinata y et in radice \tan^{ϑ} et in *denominatore* \tan^{ζ} sit, summa eius potestas in eo termino exstat, qui multiplicando summam potestatem functionis \tan^{ϑ} per minimam functionis \tan^{ζ} producitur, i. e. in termino $\tan^{\vartheta^{\mu-\nu}} \tan^{\zeta}$, qui quum aequatio per $y^{\mu+\nu}$ multiplicetur et deinde quadratur, evadit (omisso factore R):

$$(x^2+y^2-R^2)^{\mu-\nu} y^{2(\mu+\nu-1)},$$

ubi y exponente $4\mu-2$ praeditus est. Itaque unicuique valori ordinatae respondent $4\mu-2$ valores abscissae, et unicuique valori abscissae, $4\mu-2$ valores ordinatae.

Si $\mu+\nu$ et $\mu-\nu$ impares numeri sunt, eandem demonstrationem adhiberi posse, maxime perspicuum est, ab eo autem, quod ultimo loco diximus, in eo differre, quod summus ordinatae exponentis non $4\mu-2$ sed 4μ sit.

Redeamus ad aequationem (11) quae formulae (12) ope evoluta, in hanc formam transit:

$$\frac{m \tan^{\vartheta} - 3m \tan^{\vartheta^3} + 5m \tan^{\vartheta^5} - \dots}{1 - 2m \tan^{\vartheta^2} + 4m \tan^{\vartheta^4} - \dots} = \frac{n \tan^{\zeta} - 3n \tan^{\zeta^3} + 5n \tan^{\zeta^5} - \dots}{1 - 2n \tan^{\zeta^2} + 4n \tan^{\zeta^4} - \dots},$$

ubi $m=\mu-\nu$, $n=\mu+\nu$; ex hac aequatione sequitur:

$$\begin{aligned} & \tan^{\vartheta}(m - 3m \tan^{\vartheta^2} + 5m \tan^{\vartheta^4} - \dots)(1 - 2n \tan^{\zeta^2} + \dots) \\ &= \tan^{\zeta}(n - 3n \tan^{\zeta^2} + 5n \tan^{\zeta^4} - \dots)(1 - 2m \tan^{\vartheta^2} + \dots), \end{aligned}$$

in qua formula si pro \tan^{ϑ} , \tan^{ζ} , earum functiones coordinatarum x , y substituuntur, in utroque producto summarum quae parenthesibus includuntur, pares solum exstant coordinatarum exponentes, ita ut aequatio postquam (vide supra) quadrata sit, nullam imparem coordinatarum potestatem contineat. Ex quo sequitur, ut unicuique alterius coordinatae

valori valores alterius coordinatae respondentes, bini signo tantum differant; itaque curva nostra aequatione illa inter coordd. orthog. expressa, et abscissarum et ordinatarum axe in binas partes congruentes dividatur.

Praeterea summa radii R potestas in functione $\tan^{\mu-\nu}$ exstat, igitur in aequatione finali numero $2(\mu-\nu)$ exprimitur, ex quo sequitur, quum omnis termini sint gradus 4μ , ut terminus illam potestatem exhibens etiam productum coordinatarum (vel unam coord.) dimensionis $4\mu - 2(\mu-\nu) = 2(\mu+\nu)$ contineat. Itaque circuli centrum ($x=0, y=0$) punctum multiplum curvae est.

Haec et alia quae ex aequatione evoluta inter coordd. orthog. concluduntur, non omnino cum curva $\eta=a\xi$ convenire, non solum e figura perspicitur, sed etiam aequatione $\eta=a\xi$ perscrutanda evincitur (conf. §. 4. et quae inferius scripsimus). *)

Quam ob rem et quod illius aequationis forma non apta sit ad eam explorandam, ea relicta, solum sistema coordinatarum circularium ad investigandam curvam nostram adhibeamus.

12. Quum omnes arcus imaginarios reiecerimus, sequitur, ut et coefficiens a semper realis sit, quia si imaginarius esset, etiam alterutra coordinatarum imaginaria evaderet.

Deinde distinguendum est, utrum coefficiens a positivus an negativus sit; inveniemus jenim altero signo aliam respondere curvae formam aliasque proprietates. Priore itaque disquisitionis sequentis parte aequationem $\eta=a\xi$, ubi coefficiens a positivus, posteriore, ubi negativus est, considerabimus.

Si coefficiens a positivus est, arcus positivos tantum adhibere licet. Si enim ξ est arcus negativus i. e. dextror-

*) Hoc non mirum videtur si consideramus, non solum aequatione quadranda numerum radicum duplicari, sed etiam expressiones imaginarias disparere et centrum circuli esse intersectionem tangentium imaginiarum.

sum numeratus, propter aequationem $\eta=a\xi$ etiam η negativus fit arcus, itaque sinistrorum descriptus. Tum autem semper duo arcus positivi η' , ξ reperiuntur :

$\xi = 2\pi - \xi$, $\eta' = 2a\pi - \eta$,
 vel $\xi = 2n\pi - \xi$, $\eta' = 2n\pi - \eta$,
 ita ut eorum extremitates in extremitates arcum η , ξ cadant,
 et ut sit $\eta' = a\xi$; qui arcus igitur negativos arcus perfecte
 supplent.

13. Nulla curvae puncta intra circulum sita esse iam
 §. 4. vidimus. Quaeramus itaque puncta quae in circumfe-
 rentia iaceant. Haec autem dantur aequationibus :

$$\eta + \xi = 2n\pi \text{ atque } \eta = a\xi, \\ \text{unde :}$$

$$\xi = \frac{2n\pi}{a+1} = \frac{n}{a+1} 2\pi.$$

Ad quae puncta construenda coefficienti n omnes valores integri attribuendi sunt; et quum ξ nunquam negativus sit, minimus eius valor est 0, igitur primum illorum punctorum in ipsa coordinatarum origine situm; cetera puncta ut de-
 scribamus, circumferentiam sinistrorum percurrimus, per ar-
 cus $\frac{1}{a+1} 2\pi$ progredientes. Ad numerum eorum determinandum,
 distinguendum iterum est, an a integer, fractus, irrationalis
 sit numerus.

A. Si coefficiens a integer est, semel tantum percur-
 ramus circumferentiam oportet; nam punctum quod tota cir-
 cumferentia percursa construitur, est :

$$\xi_{a+1} = \frac{a+1}{a+1} 2\pi = 2\pi,$$

itaque in primum punctum ξ_0 cadit. Reliqua autem puncta

$$\xi_{a+1+m} = \frac{a+1+m}{a+1} 2\pi = 2\pi + \frac{m}{a+1} 2\pi$$

in puncta

$$\xi_m = \frac{m}{a+1} 2\pi,$$

iam antea (in prima circumferentia sita) descripta cadere,

conspicuum est. Itaque curvae ac circulo communia sunt $a+1$ puncta quae circumferentiam in totidem partes aequales dividunt.

B. Si $a = \frac{\mu}{\nu}$, numerus fractus est, illa puncta dantur aequatione :

$$\xi_n = \frac{n\nu}{\mu+\nu} 2\pi.$$

Quorum ut aliquod ξ_v in punctum ξ_m prius constructum cadat, oportet esse :

$$\xi_v = \xi_m + 2r\pi,$$

i. e. $\frac{v\nu}{\mu+\nu} 2\pi = \left(\frac{m\nu}{\mu+\nu} + r \right) 2\pi,$

$$\frac{v\nu}{\mu+\nu} = \frac{m\nu}{\mu+\nu} + r,$$

$$r = \frac{(v-m)\nu}{\mu+\nu}.$$

Quum r numerum integrum designet, sed ν ad μ , igitur et ad summam $\mu+\nu$ numerus primus sit, necesse est, factorem $(v-m)$ per $\mu+\nu$ dividi posse, quo fit ut minimus litterae v valor sit: $v=\mu+\nu+m$, ergo $v-m=\mu+\nu$ et $r=\nu$. Igitur primum punctum quod in punctum primo loco formatum $\xi_0=0$ cadit, est

$$\xi_{\mu+\nu} = 2\nu\pi,$$

omnia autem cetera puncta $\xi_{\mu+\nu+m}$ in puncta ξ_m cadunt. Ex quo sequitur ut ad omnia ea puncta describenda, ν circumferentias percurrere oporteat, et, quum bina puncta intervallo $\frac{\nu}{\mu+\nu} 2\pi$ seiungantur, eorum numerus sit $2\nu\pi$: $\frac{\nu}{\mu+\nu} 2\pi = \mu+\nu$.

Haec puncta, in constructione quidem in ν circumferentiis sita, in figura tamen una circumferentia comprehenduntur. Arcus qui duo puncta ξ_m , ξ_v seiungit, est $\frac{(v-m)\nu}{\mu+\nu} 2\pi = 2k\pi + \frac{p}{\mu+\nu} 2\pi$, ubi $k < r$, $p < \mu + \nu$, ex quo sequitur ut arcus in figura

illis punctis interpositus, sit $\frac{p}{\mu+\nu} 2\pi$, igitur nunquam minor, neque quum sint $\mu+\nu$ arcus qui inter duo proxima (in figura) puncta iaceant, ullus eorum maior esse possit quam $\frac{2\pi}{\mu+\nu}$. Itaque puncta circulo ac curvae communia circumferentiam in $\mu+\nu$ partes aequales dividunt.

C. Si a est quantitas irrationalis, illorum punctorum infinitus est numerus. Si enim punctum ξ_v cum puncto ξ_m coincideret, esset:

$$\xi_v = \xi_m + 2r\pi,$$

i. e. $\frac{v}{a+1} 2\pi = \frac{m}{a+1} 2\pi + 2r\pi,$

unde sequeretur, ut

$$a = \frac{m-v+r}{v-m},$$

quod impossibile est, quia quantitas irrationalis a nunquam fractionem rationalem $\frac{m-v+r}{v-m}$ aequare potest.

Quam ob causam solos valores *rationales* coefficientis a considerabimus.

14. Quum omnia puncta circulo ac curvae communia, quae deinceps *puncta contactus* vocabimus, in v primis circumferentiis (ratione habita coordinatae ξ) sita sint, probabile esse videtur nullum coordinatarum ξ maiorem valorem ad curvam describendam, quam $2v\pi$, esse adhibendum, ideo maximum coordinatarum η valorem esse $2\mu\pi$; quod nunc examinemus. Si punctum aliquod describatur coordinatis ξ' , η' , ita ut $\xi' > 2v\pi$, $\eta' > 2\mu\pi$, sunt v arcus ξ minores quam $2v\pi$ quibus eadem ac ξ' extremitas est, quorum aliquis littera ξ'' designetur, ita ut $\xi'' < 2v\pi$. Igitur $\xi = \xi'' + 2m\pi$, unde: